МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422820, Республика Татарстан,
п.г.т. Камское Устье, ул. Ленина, 57

тел.:8(84377) 2-12-54,факс:8(84377) 2-12-54

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422820, Татарстан Республикасы,
Кама Тамагы ш.т.п., Ленин урамы, 57 йорт

е-таП:Коо.кат(Ша(аг.ги

ПРИКАЗ БОЕРЫК
«19» декабря 2018г. №

Об организации информирования участников
образовательного процесса, выпускников
прошлых лет и общественности по вопросам
организации и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего
общего образования на территории Камско-
Устьинского муниципального района
Республики Татарстан в 2018/2019 учебном
году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», приказом
Министерства образовании и науки Республики Татарстан от 17 декабря 2018 года
№1901/18 «Об организации информирования участников образовательного
процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на территории Республики
Татарстан в 2018/2019 учебном году», а также с целью информирования
обучающихся, их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет
по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
муниципальный номер телефона «горячей линии» на период подготовки и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2018/2019 учебном году:

8(84377) 2-18-92 - учебно-методический отдел МКУ «Управление
образования» Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан;

ллан работы по информированию участников образовательного процесса,
выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, в том числе через средства
массовой информации, в 2018/2019 учебном году (далее - План).

2. Установить режим работы телефона «горячей линии»
с 08.00 часов до 17.00 часов (понедельник - пятница, за исключением нерабочих
праздничных дней).

3. Организовать работу по ведению раздела «ГИА» на официальном сайте
МКУ «Управление образования» Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан (Боброва Е.С.- методист по информатике и ИКТ) в части
информирования участников образовательного процесса, выпускников прошлых
лет, общественности по вопросам организации и проведения государственной
итоговой аттестации.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
довести до сведения участников образовательного процесса, в том числе

выпускников 9, 11(12) классов общеобразовательных организаций, родителей
(законных представителей), общественности информацию об организации работы
«горячей линии» в Камско-Устьинском муниципальном районе, а также список
номеров телефонов «горячей линии» отдела общего образования и итоговой
аттестации обучающихся Министерства образования и науки Республики Татарстан
- 8(843) 294-95-06; департамента надзора и контроля в сфере образования
Министерства образования и науки Республики Татарстан -8 (843) 237-74-84;

разработать план мероприятий по информированию участников
образовательного процесса, выпускников прошлых лет, общественности по
вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в
том числе через средства массовой информации, в 2018/2019 учебному году;

организовать работу:
по проведению встреч (родительских собраний) с участниками

образовательного процесса, выпускниками прошлых лет по вопросам организации и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2018/2019 учебном году.

телефонов школьной «горячей линии» по вопросам организации и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования;

официальных сайтов общеобразовательных организаций, в части освещения
порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника по учебно-мет " ншину Н.С.

Начальник Е.А. Гимадеева

Утвержден приказом
МКУ «Управление образования»
Камско-Устьинского МР РТ
от 2018 №

План работы по информированию участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности
по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, в том числе через средства массовой информации,
в 2018/2019 учебному году

№ Основное содержание
(освещаемый вопрос)

Сроки
проведения

Форма проведения Категория участников

1 Инструктивные совещания о
порядке проведения

государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего
и среднего общего образования

(далее - ГИА)

Декабрь 2018 -
май 2019

Совещание
руководителей ОО,

собеседования, а также их
заместителей по учебной

работе, практикумы

Руководители ОО, педагоги

2 Родительские собрания,
«круглые столы» на уровне

образовательных организаций

Декабрь 2018 -
май 2019

Родительские собрания,
круглые столы

Специалисты Управления образования
выпускники, их родители (законные

представители)
3 Тиражирование и размещение

информационных материалов
(буклетов, брошюр, плакатов,

объявлений, памяток и др.)

Декабрь 2018 -
май 2019

Распространение
информационного

материала по вопросам
ГИА, размещение на

информационных стендах,
на сайтах организаций

всех уровней

Руководители ОО, методисты, лица,
привлекаемые к проведению ГИА,

участники образовательного процесса и
др. заинтересованные лица

4 Информирование граждан о
порядке и сроках проведения
ГИА через средства массовой

информации

По
необходимости

Районная газета
«Волжские зори»,

информация, размещаемая
на сайтах всех уровней

Население района, участники
образовательного процесса,
выпускники прошлых лет,

обучающиеся образовательных
организаций профессионального

образования
7 Консультирование по вопросам

ГИА
сентябрь 2018

май 2019

Работа телефона
муниципальной горячей

линии, ответы на
обращения через

официальный сайт

Руководители 0 0 , муниципальные
координаторы, лица, привлекаемые к

проведению ГИА, участники
образовательного процесса и др.

заинтересованные лица,
выпускники прошлых лет,

обучающиеся образовательных
организаций профессионального

образования